
 

 

 

 

 

1. Hvad betyder det konkret for vores klubber og foreninger?  

At være kulturpasaktør betyder, at klubben, foreningen eller forbundet kan tage imod betaling 
fra unge med kulturpas. Det kan fx være betaling for kontingent, holdtræning, events eller 
andre aktiviteter, klubben allerede udbyder. 

Det kræver ingen ændringer i den daglige drift, men klubben, foreningen eller forbundet skal 
registrere sig som aktør via en digital ansøgning hos Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

2. Hvordan foregår betalingen med kulturpas?  

Unge med kulturpas har et digitalt betalingskort i en app (eller i visse tilfælde et fysisk kort). 
Når klubben er godkendt som aktør, kan den modtage betaling direkte fra kulturpas-kortet via 
en almindelig onlinebetaling eller terminal, der kan modtage betaling med Eurocard (ligesom 
med andre betalingskort).   

 

3. Hvad kan pengene bruges på?  

Beløbet kan bruges på aktiviteter, der fremmer fællesskab og deltagelse. Det kan fx være: 

 Træning og kontingent 

 Medlemskab i en periode 

 Enkeltstående events eller camps 

 Åbne fællesskabstilbud 

Det er op til klubben, hvordan man vil tilbyde det. 

 

4. Hvordan får de unge kendskab til det?  

De unge får direkte information fra bl.a. kommunen, FGU og via kulturpasinfo.dk. Slots- og 
Kulturstyrelsen producerer også materialer, som klubber, foreninger og forbund kan bruge 
lokalt.  

Tilmeld dig nyhedsbrevet om kulturpas og få tilsendt materialer direkte i din indbakke. 

Q&A – Bliv kulturpasaktør  



 

 

 

5. Hvordan finder vi vores Merchant ID, når vi tilmelder os?  

Hvis din organisation eller forening benytter betalingsplatforme til salg af billetter eller 
kontingentbetaling som fx Holdsport, Boldbillet, Ticketmaster mv., skal du angive 
betalingsplatformens Merchant ID i din ansøgning. Du kan få udleveret dette ved at henvende 
dig til den relevante betalingsplatform.  

Hvis du har spørgsmål angående dette, er du velkommen til at kontakte Slots- og 
kulturstyrelsen på kulturpas@slks.dk 

 

6.  Skal forbund også ansøge om at blive kulturpasaktører – eller er det kun klubber og 
foreninger, der skal? 

Ja, forbund skal også ansøge, hvis de tilbyder aktiviteter med betaling såsom træningslejre, 
stævner eller billetter til kampe. Både forbund, foreninger og klubber skal tilmelde sig hver for 
sig for at kunne modtage betaling med kulturpas.  

Der er ikke krav om et bestemt antal foreninger, klubber eller forbund, der skal være tilmeldte, 
men jo flere aktører, jo flere muligheder for de unge.

 

7. Hvad er DIF's rolle, og hvad forventes af os?   

DIF er en del af Det Nationale Partnerskab for kulturpas og arbejder for at engagere idrætten i 
indsatsen. Forbundene bedes informere deres klubber og bakke op om tilmeldingen som 
kulturpasaktør. Det er frivilligt for klubberne, men en vigtig mulighed for at gøre en forskel 
lokalt. 

 

Spørgsmål? Kontakt Det Nationale Partnerskab for kulturpas via info@kulturpasinfo.dk 

 


